
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 61Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020/PMSA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, 
para construção da Feira Livre Municipal do Município de Santana do Ara-
guaia-PA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
CONTRATO Nº: 2020/0148
CONTRATADA: GENESIS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EI-
RELI.
VALOR: R$375.570,22
VIGÊNCIA: 30/06/2020 a 30/01/2021.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 558377
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA torna público a 
prorrogação da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2020/
SRP/PMSA-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO, Objeto: Re-
gistro de preço para futuro e eventual fornecimento de Recarga de Toners 
e Cartuchos para impressoras para a PMSA. NOVA DATA DE ABERTURA: 
16/07/2020 as 08:00hs
Informações e-mail pmsaeditais@gmail.com , Portal Eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparencia Cel.: (94) 99220 4256 ,  sala da CPL das 8:00 às 
12:00 horas.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 558376
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO  DE  ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos Hospitalares e Farmácia Básica, Materiais hospitalares, Materiais 
para raio-x, Materiais laboratoriais para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Muni-
cipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais 
Unidades de Saúde do FMS.
Órgão Gerenciador: FMS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2020
VENCEDOR: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR  
LTDA
VALOR: R$ 4.088.310,70
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2020
VENCEDOR: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA-TIPO LTDA/EI-
RELI
VALOR: R$ 2.250,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2020
VENCEDOR: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$ 33.960,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020
VENCEDOR: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
-EPP
VALOR: R$ 529.224,70
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020
VENCEDOR: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOS-
PITALARES LT
VALOR: R$ 4.307,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2020
VENCEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. 
HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$ 67.200,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2020
VENCEDOR: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
VALOR: R$ 7.914,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2020
VENCEDOR: FATO IMP E EXP DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS ME.
VALOR: R$1.714,80
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2020
VENCEDOR: HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LT-
DA-ME
VALOR: R$ 121.768,32
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2020
VENCEDOR: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/LABORATÓRIOS LTDA
VALOR: R$ 25.910,25
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2020
VENCEDOR: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$ 15.390,00
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2020
VENCEDOR: PRO-REMÉDIOS DISTR. DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E 
COSMETICOS L
VALOR: R$ 52.488,50
VIGÊNCIA DAS ATAS: 29/06/2020 a 29/06/2021
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 558383
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
A PMSA convoca a empresa: LAPON INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - 
TIPO: EPP/SS, para assinatura digital da Ata de registro de preços n°034 
do Pregão Eletrônico n°20/2020/SRP/FMS.
Divailton Moreira de Sousa
Pregoeiro

Protocolo: 558381

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 035/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: Designar para atuar como fi scal de CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 024/2019/SEMINFRA, Objeto: Aquisição de Graxas e Óleos 
Lubrifi cantes para atender as necessidades da SEMINFRA, Sr. Gilson Fran-
ça Aguiar, Chefe de Seção, Decreto nº 084/2017-SEMGOF. Fica designado 
como fi scal substituto Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe de divisão, 
Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se.  Santarém, 02 de Julho de 2020. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 036/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: Designar para atuar como fi scal de CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 030/2020/SEMINFRA, 031/2020/SEMINFRA Objeto: Locação 
de Máquinas e Caminhões Com Operador para atender as necessidades da 
SEMINFRA, Sr. Bruno Luiz Lacerda Figueiredo, Decreto nº 423/2017 - SEM-
GOF. Fica designado como fi scal substituto Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 
1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. Registre-se e 
publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  Santarém, 29 de Junho de 2020. 
Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 037/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: Designar para atuar como fi scal de CARTA CONTRATO Nº 
005/2019/SEMINFRA, Objeto: Licença de uso, manutenção e consultoria 
Técnica em Softwares de Contabilidade Pública, Orçamento, Planejamento, 
Compras, Licitação, Patrimônio, e a Integração do Sistema E-Contas do 
TCM, Sr. Weida Santos Almeira, Decreto nº 092/2017 - SEMGOF. Fica de-
signado como fi scal substituto Sra. Chrystina da C. P. Monteiro, Matrícula 
nª 84830, lotada nesta Secretaria. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém, 02 de Julho de 2020. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 558373
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - SEMSA 
- UASG 927446/EVENTO DE REABERTURA. Objeto Aquisição de equipa-
mentos de informática para implantação do prontuário eletrônico nas UBS 
da Área Urbana do Município de Santarém, conforme especifi cações cons-
tantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura com a 
Contagem de Prazo: Readequação do Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 10:00 (Horário Brasília) 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Ben-
tes - Pregoeiro da PMS.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 - SEMSA - 
UASG 927446. Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos para su-
prir as necessidades da Hiperdia, Saúde Mental, Insulinos Dependentes, 
CAP´S, C.R. Idoso e C.R. Mulher, Setoriais da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e seus 
anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do Edital: 03/07/2020. Aber-
tura das Propostas: 16/07/2020 às 09h00 (Horário Brasília) no site www.
comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro 
da PMS

Protocolo: 558375

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 - PROCESSO 
N° 9/2020-2404001/ REABERTURA. Tipo menor preço global, para Con-
tratação de empresa especializada para Realizar ações de educação em 
saúde ambiental voltadas para a educação ambiental e gestão dos resíduos 
sólidos junto aos moradores das comunidades alvos do projeto (Área ru-
ral (Comunidade Água Branca), Itabocal Ponte (Área Quilombola), Bairros 
(Portelinha e Bairro de Fátima (Tomé-Açu) e Bairro da Torre (Quatro Bo-
cas), no município de Tomé-Açu / PA, conforme recursos provenientes de 
Convênio com a FUNASA nº 0609/19. A Prefeitura municipal de Tomé-Açu/
PA torna público aos interessados a Reabertura do Pregão em epígrafe. O 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 15/07/2020 às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. O Edital estará disponível no referido site. Hugo Leonardo Pontes - Pre-
goeiro.

Protocolo: 558384


